АДМИНИСТРАЦИЯ

БЫСТРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Оричевского района Кировской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                 15.03.2019

	№ 19

	с. Быстрица

	Об актуализации схемы теплоснабжения муниципального
образования Быстрицкое сельское поселение Оричевского района Кировской области на 2019 год

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Быстрицкое сельское поселение Оричевского района Кировской области, протоколом публичных слушаний от 12.03.2019, администрация Быстрицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Актуализировать схему теплоснабжения муниципального образования Быстрицкое сельское поселение Оричевского района Кировской области на 2019 год, утвержденную постановлением администрации Быстрицкого сельского поселения от 14.07.2014 № 46, внеся изменения в текстовую часть схемы теплоснабжения:
1.1  в пункте 1 «Характеристика Быстрицкого сельского поселения Оричевского района Кировской области», изменить численность населения на 721 чел. (стр.5).
1.2  в пункте 2 «Существующее положение в сфере производства, передачи и потребления тепловой энергии для целей теплоснабжения», подпункте 2.1 «Функциональная структура теплоснабжения», абзац 2 изменить «прочие объекты-1» (стр.6).

В этом же подпункте, в абзаце изменить общую суммарную установленную мощность данной котельной на 1,38
         1.3  в подпункте 2.2. «Источники тепловой энергии» в таблице 2.2.- «Технические параметры котельной» изменить марку котло-агрегата на КВА-0.8, общую производительность на 1.38 Г.кал/час (стр.7)

         1.4  в подпункте 2.5 «Тепловые нагрузки потребителей тепловой энергии, групп потребителей тепловой энергии в зонах действия источников тепловой энергии», таблица 2.7  «Тепловые нагрузки потребителей тепловой энергии», изменить в столбце, «наименование объекта» - детского сада, на «Тополек». Тут же в таблице убрать объект – «Сберкасса», изменить в графе – Почта России, в столбце «мощность тепловой нагрузки, Гкал/ч» - на цифру 0,0008 (стр.12).
1.5   в подпункте 2.6 «Балансы тепловой мощности и тепловой нагрузки в зонах действия источников тепловой энергии», в таблице 2.8 «Балансы тепловой энергии источников теплоснабжения», в столбце «Периоды» изменить год на 2019. Тут же в столбце изменить цифры в графах: «Подключенная нагрузка отопления» на 1817, «В том числе собственное производство на 14,  «Бюджет» на 723,  «региональный» прочерк,  «муниципальный» на 723, «население» на 1076, «собственные нужды котельной» на 45, «Потери тепловой сети» на 492/21,3 %, «Произведено тепловой энергии» на 2354. (стр.13)
1.6  в подпункте 2.8 «Топливные балансы источников тепловой энергии и система обеспечения топливом», в таблице 2.9 «Топливные балансы источника тепловой энергии» изменить цифры в столбцах: «Производство тепловой энергии, Гкал на 2350, «Нормативный удельный расход условного топлива, кг у.т./Гкал на 157, «КПД котла %»  на 93, «условного топлива, т у.т. на 370, «Газ т н.т.» на 320 (стр.14).
1.7   в пункте 3 «Перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки» в пункте 6 «Перспективные топливные балансы», в таблице 3.2 «Перспективные балансы тепловой мощности источников тепловой энергии и тепловой нагрузки» в столбце «Периоды 2015-2020» изменить на цифру 2350, в столбце «2020-2030» на цифру 2350 (стр. 18).
1.8     в пункте 6 «Перспективные топливные балансы»,  таблица 6.1 «Тепловые нагрузки потребителей тепловой энергии», изменить в столбце «наименование объекта» – детского сада, на «Тополек», Тут же в таблице убрать объект – «Сберкасса», изменить в графе – Почта России, в столбце «Итого полезный отпуск тепла»  цифру 3.98 (стр.21).

                   В таблице 6.2 «Перспективные топливные балансы» изменить цифры в столбцах «Периоды 2012-2015» на 320, «2015-2020» на 320, «2020-2028» на 320 (стр. 22).
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Быстрицкого сельского поселения Оричевского района Кировской области и на официальном сайте Оричевского муниципального района.

	Глава Быстрицкго
сельского поселения    С.А. Хлыбов